ESTADo D«> eanartÁ
cÂrunnn MUi\ile tPÂL DE cAScAVEL

rNDrcAÇÃo N" -) \ t ,DE 2021..
(Proponente: Vereador Cleverson Sibulski /PROS)

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Senhor Nei Haveroth, Secretário de Meio Âmbiente soücitando

que seja destinado o Castramóvel para executaÍ a casúaçáo de animais das pessoas que são

baixa rendâ e que tenha o cadastro único atltalrzado junto ao Centro de Referência de

Assistência Social (Cras), no Bairro Santa Cruz e Bairros adjacentes.

É a Indicação. SaIa das Sessões

Cascavel, 12 de julho de2021.

ki
Vereador/PROS

Justificação

Senhor Sectetário, a presente solicitação visa atendet a reivindicação de moradotes

daquela Região, é de exúema importância para evitar o ctescimento desenfreado da população de cães e

gatos, reduzindo o número de animais abandonados nâs ruas da cidade.

Pelos mouvos ora expostos, espero pois contat com o apoio a estâ reivindicação. E
aguardo Íeposta para darmos ciência às pessoas que nos solicitam essas providencias.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel

Raceb ên:! / or/+t

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br